
1 

Z Á P I S 
 

z 26. schůze Rady města České Budějovice konané dne 8. prosince 2004 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Tomá�  

Kubín, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, Ing. Luděk Čermák, JUDr. 
Josef Průcha, Ing. Jan �pika, Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek 
Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 

  
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., při projednávání bodů 
programu č. 31 � 36 jednání řídil náměstek Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodu č. 37 
náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  
Byl schválen program 26. schůze rady města včetně navr�ených změn (10,0,0/10). 
Byl projednán zápis z 25. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky.  
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města � vybraných úkolů se splatností 
k 8.12.2004.  
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. evidenční číslo 1275/2004  

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 25 a V 26 
Přijato usnesení č. 1207/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna V. Skálová, odd. rozpočtu finančního odboru.  

 
2. evidenční číslo 1297/2004  

Rozpočtová opatření číslo 130 a� 138 
Přijato usnesení č. 1208/2004 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna V. Skálová, odd. rozpočtu finančního odboru.  

 
3. Rozpočtová opatření číslo 139 a� 142 

Přijato usnesení č. 1209/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna V. Skálová, odd. rozpočtu finančního odboru.  

 
4. evidenční číslo 1268/2004  

Zpráva o odstraňování výhrad auditora za rok 2003 
Přijato usnesení č. 1210/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna L. �i�ková, zást. ved. finančního odboru.  

 
5. evidenční číslo 1264/2004  

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
Přijato usnesení č. 1211/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna L. �i�ková, zást. ved. finančního odboru.  

 
6. evidenční číslo 1300/2004  

Veřejné slu�by České Budějovice, p. o. � informace k provozování pohřební slu�by, 
roz�íření činnosti 
Přijato usnesení č. 1212/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. 
Hru�ková, odbor správy veřejných statků, Ing. Coufalík, ředitel Veřejných slu�eb České 
Budějovice, p. o. 
 
 



2 

7. evidenční číslo 1298/2004  
Účetní odpis � Podnik bytového hospodářství 
Přijato usnesení č. 1213/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. 
Hru�ková, odbor správy veřejných statků. 

 
8. evidenční číslo 1299/2004  

Zánik příkazní smlouvy s Davidem Librou, vypořádání nevyzvednutých vozidel a 
likvidace autovraků v r. 2005 
Přijato usnesení č. 1214/2004 (9,0,1/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Ing. 
Hru�ková, odbor správy veřejných statků. 

 
9. evidenční číslo 1265/2004  

Veřejná zakázka č. 4/2004, evidenční číslo 50000975ZR 
Doporučení hodnotící komise veřejné zakázky na �Zaji�tění správy, provozu, údr�by a 
rozvoje systému parkování na území města České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 1215/2004 (10,0,1/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků. 

 
10. evidenční číslo 1304/2004  

Zadání podlimitní veřejné zakázky dle zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách na 
zaji�tění slu�by � výběr projektanta na �Rekonstrukci letní plovárny České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 1216/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
11. evidenční číslo 1180/2004  

100 b. j. Máj České Budějovice � nárůst cen oceli 
Přijato usnesení č. 1217/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

12. evidenční číslo 1271/2004  
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 49/1123/6770/26/04 � stavební úpravy ulice Fráni �rámka, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1218/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
13. evidenční číslo 1272/2004  

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 49/1123/6768/25/04 � stavební úpravy ulice J. �. Baara, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1219/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
14. evidenční číslo 1253/2004  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 49/1124/754/40/03 � stavební úpravy ulice Pekárenská, III. 
etapa � úsek Pra�ská � Kostelní 
Přijato usnesení č. 1220/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
15. evidenční číslo 1302/2004  

Dodatek č. 13 k SOD č. 1124/669/070/2000 � OIS � s firmou Vlastimil Hoch, S. K.  
Neumanna 314/5, České Budějovice � označení názvů ulic v etapách 5, 6, 7 
Přijato usnesení č. 1221/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 



3 

16. evidenční číslo 1270/2004  
�ádost o finanční podporu v rámci programu Mze ČR na akci �České Budějovice, 
rekonstrukce přích řadů � 9. etapa�  
Přijato usnesení č. 1222/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
17. evidenční číslo 1274/2004  

Informace o provozu sportovních zařízení o vánočních svátcích a na přelomu roku 
2004/2005 
Přijato usnesení č. 1223/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
18. evidenční číslo 1301/2004  

Poskytnutí neinvestiční dotace sportovním organizacím � rozdělení zůstatku 
Přijato usnesení č. 1224/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. ved. odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
19. evidenční číslo 1309/2004  

Zru�ení nařízení č. 6 statutárního města České Budějovice, kterým se stanoví řád 
veřejných sportovi�ť v majetku statutárního města České Budějovice  
Přijato usnesení č. 1225/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. ved. odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
20. evidenční číslo 1310/2004  

Řád veřejných sportovi�ť 
Přijato usnesení č. 1226/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. ved. odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
21. Neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � Rada dětí a mláde�e Jihočeského  

kraje 
Přijato usnesení č. 1227/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. ved. odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
22. Stí�nost Mgr. Jitky Krichlové 

Přijato usnesení č. 1228/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, zást. ved. odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
23. evidenční číslo 1305/2004  

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád pro 
adventní akce odboru kultury 
Přijato usnesení č. 1229/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, ved. odboru kultury. 

 
24. evidenční číslo 1308/2004  

Zru�ení stavební uzávěry v lokalitě Dlouhá louka � plochá dráha 
Přijato usnesení č. 1230/2004 (11,0,0/11) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, ved. odboru rozvoje a cestovního ruchu, Ing. 
Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
25. evidenční číslo 1226/2004  

Předlo�ení záměru na čerpání dotací z �Národního rozvojového programu mobility pro 
v�echny� 
Přijato usnesení č. 1231/2004 (11,0,0/11) 



4 

Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, ved. odboru rozvoje a cestovního ruchu, Ing. 
Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
26. evidenční číslo 1273/2004  

Jmenování ředitele Centra sociálních slu�eb Staroměstská, p. o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1232/2004 (11,0,0/11) 

 
27. evidenční číslo 1287/2004  

Úprava odměn neuvolněným členům zastupitelstva města na rok 2005 
Přijato usnesení č. 1233/2004 (11,0,0/11) 
Hlasování - protinávrh � zvý�it odměny oddávajícím na 150,-- Kč (8,0,3/11); zvý�it 
odměny neuvolněným členům RM o 20 % na částku 3 600,-- Kč � nebyl přijat 
(3,0,8/11). 

 
28. evidenční číslo 1269/2004  

Prezentace návrhu zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1234/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, J. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury, Ing. arch. Vít Zenkl � Ateliér 
Brno, s.r.o. 

 
29. Prezentace � ideový návrh ře�ení Lannovy třídy 

Přijato usnesení č. 1235/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. �eda, ved. investičního odboru, Ing. arch. Urbanec. 

 
30. evidenční číslo 1257/2004  

Uzavření veřejnoprávních smluv ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků 
Přijato usnesení č. 1236/2004 (9,0,0/9) 

 
31. evidenční číslo 1254/2004  

Aktivní účast občanů města na městské samosprávě 
Přijato usnesení č. 1237/2004 (9,0,0/9) 

 
32. evidenční číslo 1288/2004  

�ádost o náhradu �kody způsobené nesprávným postupem strá�níků Městské policie 
České Budějovice při odtahu vozidla  
Přijato usnesení č. 1238/2004 (10,0,0/10) 

 
33. evidenční číslo 1292/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16, České 
Budějovice � č. pop. 1514, objekt č. 4 � část, přízemí, č. parc. 726/11 pro Davida Kleina, 
Brani�ovská 54/941, 370 05 Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1239/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 
 

34. evidenční číslo 1294/2004  
Dispozice s majetkem města 
Změna smlouvy o nájmu nebytových prostor objekt .č 17, č. pop. 1524, č. parc. 726/31 E. 
Ro�ického č. 16, Č. Budějovice z doby neurčité na smlouvu na dobu určitou pro firmu 
RUDOLF PERNER, spol. s r. o., ZVONAŘSTVÍ 
Usnesení nebylo přijato (0,4,6/10)  



5 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 
 
35. evidenční číslo 1293/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. 63, Č. Budějovice pro 
mezinárodní nevládní organizaci International Business Foundation 
Usnesení nebylo přijato (2,4,4/10)  
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
36. evidenční číslo 1303/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem nebytových prostor Česká 20, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1240/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
37. evidenční číslo 1295/2004  

Dispozice s majetkem města 
Přestavba nemovitostí Kně�ská čp. 72/21, Č. Budějovice (objekt po Pedagogicko � 
psychologické poradně) 
Přijato usnesení č.  1241/2004 � protinávrh (8,2,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
38. evidenční číslo 1289/2004  

Dispozice s majetkem města 
Sní�ení měsíčního nájemného z nebytových prostor nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. 
Budějovice pro spol. MAPCENTRUM s. r. o. 
Usnesení nebylo přijato (1,6,2/9)  
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
39. evidenční číslo 1290/2004  

Dispozice s majetkem města 
Sní�ení nájemného nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 4, Č. Budějovice � 
nájemce LIRA, obrazové li�ty a rámy, a. s., Tovární 117, Český Krumlov 
Přijato usnesení č. 1242/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
40. evidenční číslo 1291/2004  

Dispozice s majetkem města 
Sleva nájemného nebytových prostor v objektu Panská 4, Č. Budějovice � nájemce Ing. 
Iva Reitingerová, STUDIO KRUH 
Přijato usnesení č. 1243/2004 � protinávrh (8,1,1/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
41. evidenční číslo 1296/2004  

�ádost man�elů Tibora a Lubici Milových o prominutí poplatků z prodlení 
Usnesení nebylo přijato (0,5,5/10)  
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
42. evidenční číslo 1313/2004  

Dispozice s byty 
Přenechání náhradního bytu do nájmu pro Bu�ka Václava, bytem M. Horákové 78, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1244/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 



6 

43. evidenční číslo 1314/2004  
Dispozice s byty 
Výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + 2, III. kat. v domě Česká 14, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1245/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
44. evidenční číslo 1315/2004  

Dispozice s byty 
Výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + 1, III. kat. + 1 místnost v domě 
�iroká 12, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1246/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
45. evidenční číslo 1316/2004  

Dispozice s byty 
Výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + 3, I. kat. v domě Lannova tř. 39, 
Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 1247/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.� 

 
46. evidenční číslo 1241/2004  

Petice občanů města České Budějovice za sní�ení zátě�e spojené s dopravou v �i�kově 
ulici a v ulici U Tří lvů 
Přijato usnesení č. 1248/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomni J. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a architektury, 
Ing. �ram, odd. dopravního in�enýrství. 

 
47. evidenční číslo 1263/2004  

Prezentace návrhu zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice 
dle schválené Územní energetické koncepce statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1249/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byly přítomni J. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a architektury, 
Ing. �ram, odd. dopravního in�enýrství. 

 
48. evidenční číslo 1267/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 3755 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1250/2004 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 
 

49. evidenční číslo 1259/2004  
Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 726/1 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (0,6,4/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
50. evidenční číslo 1261/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu části podloubí u OD Dru�ba v k. ú. Č. Budějovice 3 pro společnost 
Truhlářství Jára � Li�ovský nábytek, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 1251/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 



7 

51. evidenční číslo 1260/2004  
Dispozice s majetkem města 
Záměr pronájmu části podloubí u OD Dru�ba v k. ú. Č. Budějovice 3 pro firmu Hanák, 
spol. s r. o. 
Přijato usnesení č. 1252/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
52. evidenční číslo 1256/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem pozemku parc. č. 3321/4 v k. ú. Č. Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1253/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
53. evidenční číslo 1285/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem částí pozemků parc. č. 1118/8 a č. 1118/10 v k. ú. Č. Budějovice 4 � 
prodlou�ení nájemní smlouvy 
Přijato usnesení č. 1254/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
54. evidenční číslo 1286/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části objektu na stavebním pozemku parc. č. 1984/6 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1255/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
55. evidenční číslo 1258/2004  

Dispozice s majetkem města 
Pronájem části pozemku parc. č. 2061/330 na sídli�ti Máj v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1256/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
56. evidenční číslo 1250/2004  

Pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v k. ú. Č. Budějovice 3 � prodlou�ení nájemní 
smlouvy 
Přijato usnesení č. 1257/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
57. evidenční číslo 1283/2004  

Dispozice s majetkem města 
Změna nájemních smluv � město České Budějovice x Angels České Budějovice a město 
České Budějovice x SK České Budějovice JČE, Kopaná 
Přijato usnesení č. 1258/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
58. evidenční číslo 1306/2004  

Dispozice s majetkem města 
Ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/798/04 na pronájem části pozemku parc. č. 4668/1 
v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1259/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
 
 



8 

59. evidenční číslo 1284/2004  
Dispozice s majetkem města 
Ukončení nájemní smlouvy č. 31526331 na pronájem části pozemku parc. č. 3355/1 v  
k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1260/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
60. evidenční číslo 1278/2004  

Dispozice s majetkem města 
Ukončení pronájmu pozemků parc. č. 2219/1 a parc. č. 2219/2 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1261/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
61. evidenční číslo 1281/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 85, 95, 124/1 � v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1262/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
62. evidenční číslo 1307/2004  

Dispozice s majetkem města 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na domě čp. 171 a 170 v ulici 
Mlýnská v k. ú. Č. Budějovice 1 � investiční akce města 
Přijato usnesení č. 1263/2004 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
63. evidenční číslo 1280/2004  

Dispozice s majetkem města 
Záměr prodeje pozemků parc. č. 2442/3, parc. č. 2441 a části parc. č. 2234, v�e v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1264/2004 � protinávrh (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
64. evidenční číslo 1252/2004  

Prodej pozemku parc. č. 3622/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1265/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
65. evidenční číslo 1266/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej částí pozemku parc. č. 1201/113 v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1266/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
66. evidenční číslo 1255/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej části pozemku parc. č. 1201/67 v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1267/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
67. evidenční číslo 1282/2004  

Dispozice s majetkem města 
 



9 

Záměr prodeje pozemku parc. č. 81/4 a části parc. č. 81/3 v k. ú. Borek u Č. Budějovic 
Přijato usnesení č. 1268/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
68. evidenční číslo 1279/2004  

Dispozice s majetkem města 
Doporučení zastupitelstvu města schválit úhradu dohodnuté kupní ceny formou 
splátkového kalendáře 
Přijato usnesení č. 1269/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
69. evidenční číslo 1262/2004  

Zru�ení předkupního práva k pozemku parc. č. 2184/2 v k. ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1270/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
70. evidenční číslo 1277/2004  

Dispozice s majetkem města 
Zru�ení usnesení č. 769/2003 � záměr prodeje části pozemku parc. č. 1129/2 a části 
pozemku parc. č. 1137 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1271/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
71. evidenční číslo 1276/2004  

Prodej domů dle zásad 
Prodej objektu Tyr�ova čp. 534/12  
Přijato usnesení č. 1272/2004 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
72. evidenční číslo 1317/2004  

Dispozice s majetkem města 
Prodej areálu Mariánských kasáren � dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Přijato usnesení č. 1273/2004 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, ved. majetkového odboru. 

 
73. evidenční číslo 1251/2004  

Návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2005 
Přijato usnesení č. 1274/2004 (9,0,0/9) 

 
74. evidenční číslo 1249/2004  

Návrh programu XX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 16.12.2004  
Přijato usnesení č. 1275/2004 (6,1,3/10) 

 
75. evidenční číslo 1312/2004  

Jmenování vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy 
Přijato usnesení č. 1276/2004 (6,1,3/10) 

 
76. Rozpočtové opatření číslo 143  

Přijato usnesení č. 1277/2004 (10,0,0/10) 
 
77. Rezignace na funkci člena finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1278/2004 (9,0,0/9) 
 
 



10 

78. evidenční číslo 1311/2004  
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
zaji�tění městské autobusové a trolejbusové dopravy k uspokojování přepravních potřeb 
Města České Budějovice a dal�ích samosprávných obcí v okolí města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1279/2004 (10,0,0/10) 

 
79. Informativní zpráva o přípravě a průběhu realizace jednotlivých akcí protipovodňové 

ochrany města za období od roku 1999 a� 2004  
Přijato usnesení č. 1280/2004 (10,0,0/10) 

 
80. Stanovisko k poskytování informací členům zastupitelstva obce podle § 82 písm. c) zák. 

č. 128/2000 Sb., o obcích 
Přijato usnesení č. 1281/2004 (10,0,0/10) 

 
81. Různé 

Změna ve slo�ení komise rady města pro �ivotní prostředí 
Přijato usnesení č. 1282/2004 (10,0,0/10) 
 
�ádost První jihočeské realitní spol. s r. o. o pronájem pozemků v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1283/2004 (7,0,0/7) 
 
Výběr bytů - Bytové dru�stvo Novostav 
Přijato usnesení č. 1284/2004 (9,0,0/9) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdr�eli dopis Konfederace politických vězňů ČR.  
 
Tiskové konference se ve 14:00 hodin zúčastnili primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. a 
náměstek Mgr. Juraj Thoma. 
  
26. schůze rady města byla ukončena v 17:15 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

S o u b o r   u s n e s e n í 
 
 
 
K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 25 a V 26 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1207/2004:  
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 25 a V 26. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 25 � přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace na studii  
parkovacího objektu v ul. Dr. Bure�e ve vý�i 105 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 26 � přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu bě�ných výdajů odboru správy veřejných statků z likvidace a svozu 
komunálního odpadu na stočné �vábův Hrádek ve vý�i 95 tis. Kč, 

 
III.  u k l á d á 

Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 25 a V 26 do rozpočtu roku 
2004 v termínu 31.12.2004 

 
 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 130 a� 138 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1208/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 130 a� 138. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 130 � zapojení neinvestiční dotace na financování projektu 
�Evropský dům� na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů ORCR ve vý�i 37,8 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 131 � zapojení neinvestiční dotace na financování projektu 
�Kulturně-historický odkaz česko-rakouských vztahů � otevření letní turistické sezóny 
v Č. Budějovicích� na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů ORCR ve vý�i 462,9 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 132 � sní�ení rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové 
organizace Z� Matice �kolské na zvý�ení nespecifikované rezervy FO ve vý�i 46,2  
tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 133 � zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
aktivní politiku zaměstnanosti na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů příspěvkové 
organizace Veřejné slu�by ve vý�i 209,4 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 134 � zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
administraci Programu obnovy venkova na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OICT na  
 



12 

nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku � výpočetní techniky ve vý�i 94  
tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 135� zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OKU na věcné dary 
� vánoční dárky pro tělesně a mentálně posti�ené děti z ÚSP a stacionářů zapojením 
nespecifikované rezervy FO ve vý�i 40 tis. Kč,  

7. rozpočtové opatření číslo 136 � zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů příspěvkové 
organizace M� Nerudova na financování opravy sociálního zařízení zapojením 
nespecifikované rezervy FO ve vý�i 37 tis. Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 137 � přesun finančních prostředků z kapitálových výdajů 
na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OICT na nákup drobného hmotného 
dlouhodobého majetku � výpočetní techniky ve vý�i 1.450 tis. Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 138 - přesun finančních prostředků kapitálových výdajů IO 
z projektové dokumentace na připravované stavby na rekonstrukci letní plovárny ve 
vý�i 150 tis. Kč. 

 
III.  u k l á d á 

Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 130 a� 138 do rozpočtu roku 2004 
v termínu 31.12.2004. 

 
 
 
K bodu: Rozpočtová opatření číslo 139 a� 142 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1209/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtových opatření číslo 139 a� 142. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření číslo 139 � zapojení fondu pomoci na zvý�ení rozpočtu bě�ných 
výdajů Městské policie na financování nákupu drobného hmotného dlouhodobého 
majetku a PHM, (pomoc městských strá�níků při odstraňování následků přírodní 
pohromy ve Vysokých Tatrách) ve vý�i 45,3 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 140 - zapojení fondu pomoci na poskytnutí příspěvku 
určeného na pomoc vichřicí zničeným Vysokým Tatrám ve vý�i 250 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 141 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých pojistných 
náhrad na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů SVS na opravy a udr�ování neziskových 
objektů � oprava po�ární zbrojnice České Vrbné po povodních ve vý�i 58,4 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 142 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých pojistných 
náhrad na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OKU na konzultační, poradenské a právní 
slu�by � doplatek personálního auditu Jihočeského divadla ve vý�i 218,5 tis. Kč. 

 
III.  u k l á d á 

1. Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 139, 141 a 142 do rozpočtu roku 2004 
v termínu 31.12.2004. 

2. Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it rozpočtové opatření číslo 140 k projednání zastupitelstvu města v termínu 
16.12.2004. 



13 

K bodu: Zpráva o odstraňování výhrad auditora za rok 2003 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1210/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o odstraňování výhrad auditora dle výsledků ověření roční účetní závěrky města 
sestavené k 31.12.2003. 

 
II.   u k l á d á 

1. Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�, 
předlo�it radě města návrh právního ře�ení stanovování vý�e závazku města vůči 
stavitelům půdních vestaveb v případě, �e nepředlo�í prvotní účetní doklady, tj. 
faktury, paragony apod. 

2. Marcele Soukupové, vedoucí kanceláře primátora, 
dokončit kompletaci ��ivých� smluv, které byly zničené v době povodní. 

3. Ing. Antonii Tiché, vedoucí odboru kontroly, 
provést kontrolu smluv na stavební práce po povodních na objektu Z� Čéčova a 
kontrolu úplnosti likvidace pojistné události. 

4. Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it radě města do pol. roku 2005 informativní zprávu o plnění odstraňování 
výhrad auditora. 

 
 
 
K bodu: Půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
  
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1211/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

změnu půjčky z Fondu rozvoje bydlení u  pana  Aloise Mocka, a to prodlou�ení doby 
splatnosti půjčky ze 4 let na 8 let.  

 
II.   u k l á d á 

Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucí finančního odboru, 
předlo�it schválenou smlouvu o půjčce  z FRB primátorovi města k podpisu. 

 
 
 
K bodu: Veřejné slu�by České Budějovice, p. o. � informace k provozování pohřební  

    slu�by, roz�íření činností                
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1212/2004: 
 
rada města 
 



14 

I.    b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o zahájení činnosti � pohřební slu�ba - k 1.1. 2005 rozpočtovou organizací 
Veřejné slu�by České Budějovice, p. o.  

 
II.   s c h v a l u j e 

záměr roz�íření hlavních a doplňkových činností příspěvkové organizace Veřejné slu�by 
České Budějovice, p. o. 

 
III.  u k l á d á 

1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

2. Ing. Martinu Coufalíkovi, řediteli Veřejných slu�eb České Budějovice, p. o., 
předlo�it na pří�tí jednání rady města finanční kalkulaci jednotlivých činností. 

 
 
 
K bodu: Účetní odpis � Podnik bytového hospodářství                  
  
(Zru�eno usnesením č. 473/2005 ze dne 18.5.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1213/2004: 
 
rada města 
                                        
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh na účetní odpis ve vý�i 1 129 373,91 Kč  -  privatizace Podniku bytového 
hospodářství. 

 
II.   u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it návrh zastupitelstvu města ke schválení. 

 
 
 
K bodu: Zánik příkazní smlouvy s Davidem Librou,  vypořádání nevyzvednutých  

   vozidel a likvidace autovraků v r. 2005               
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1214/2004: 
 
rada města 
                                        
I.    b e r e   n a   v ě d o m í                                   

informaci o postupu  likvidace autovraků po 1.1. 2005. 
 
II.   s c h v a l u j e 

1. ukončení příkazní smlouvy uzavřené s p. Davidem  Librou k 31.12. 2004. 
2. sní�ení nájemného za nebytové  prostory v objektu kasáren Pra�ská na 1,-- Kč ročně. 
3. úhradu částky 80 tis. Kč za ulo�ené vraky. 

 
III.  u k l á d á 

1. Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

2. Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o�, 
zajistit realizaci tohoto usnesení v části sní�ení nájemného. 



15 

3. JUDr. Jiřímu Homolkovi, ved. právního odd. odboru kanceláře primátora, 
předlo�it radě města návrh na převedení práv na Davida Libru k vymáhání pohledávek 
i po ukončení příkazní smlouvy. 

 
 
 
K bodu: Veřejná zakázka  č. 4/2004, evidenční číslo 50000975ZR 

Doporučení hodnotící komise veřejné zakázky na �Zaji�tění správy, provozu, 
údr�by a rozvoje systému parkování na území města České Budějovice� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1215/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í  

postup komise pro hodnocen nabídek veřejné zakázky konané dle zák. č. 40/2004 Sb., 
v platném znění na �Zaji�tění správy, provozu, údr�by a rozvoje systému parkování na 
území města České Budějovice�. 

 
II.   s c h v a l u j e 

pořadí nabídek, které byly předlo�eny do veřejné zakázky na �Zaji�tění správy, provozu, 
údr�by a rozvoje systému parkování na území města České Budějovice�: 
na prvním místě: 
nabídka č. 3 
Obchodní firma:   PARKING PRAHA a.s.   
Sídlo/místo podnikání:  Revoluční 25, 11000 Praha 1 
Právní forma uchazeče:  akciová společnost 
IČ:           26198631  
DIČ:          CZ 26198631 
nabídková cena: 57 400 000,-- Kč  
 
na druhém místě: 
nabídka č. 1   
Obchodní jméno, právní forma:  ACTIV, s.r.o.  
sídlo:                     Chodovská 614, Kladno Kročehlavy  PSČ 27201 
IČ:    61675199 
DIČ:    CZ 0061675199 
nabídková cena: 48 400 000,-- Kč 
 
na třetím místě: 
nabídka č. 2 
Obchodní jméno, právní forma:  EVROPARK , a.s. 
sídlo:    Politických vězňů 21,110 00 Praha 1                   
IČ:     63999803 

DIČ:    CZ 63999803 
nabídková cena: 64 274 000,-- Kč   

 
III.  u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit účastníky  soutě�e s rozhodnutím zadavatele. 
2. předlo�it  primátorovi statutárního města k podpisu projednanou smlouvu o  dílo s 

vítězem veřejné zakázky a  doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 
 



16 

K bodu: Zadání  � podlimitní veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných  
zakázkách na zaji�tění slu�by � výběr projektanta na �Rekonstrukci letní 
plovárny České Budějovice� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1216/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. předmět a soutě�ní podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na 
zaji�tění slu�by � výběr projektanta na �Rekonstrukci letní plovárny České 
Budějovice�. 

2. slo�ení hodnotící komise    
členové:        náhradníci: 
Ing. Ivana Popelová - náměstkyně primátora  Mgr. Bc. Ivan Mánek - zastupitel města 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. - primátor  Mgr. Rudolf Vodička - zastupitel města           
Tomá� Kubín - náměstek primátora     Ing. Jan �pika - zastupitel města 
Ing. Karel Meruňka, CSc. - zastupitel města   Ing. Jan Singer, CSc. - zastupitel města  
Zdeněk Čáp - zastupitel města               MUDr. Vladimír Smrčka - zastupitel  

   města 
Ing. Zdeněk �eda - vedoucí IO Mm                Ing. Jiří Procházka - IO Mm 
prof. RNDr. Ing. Petr �těpánek, CSc. -    doc. Ing. Miloslav Novotný, CSc. - 
zástupce VUT Brno, fakulta stavební    zástupce VUT Brno, fakulta stavební 
konzultant: Jiří Zavoral 
sekretář komise: Jiřina Le�tinová - pracovnice IO. 

 
II.   p o v ě ř u j e 

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče na návrh hodnotící komise.   

 
III.  u k l á d á 

1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu formulář oznámení zadávacího 
řízení na vý�e uvedenou zakázku. 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 
předlo�it radě města ke schválení  doporučený výsledek veřejné zakázky. 

 
 
 
K bodu: 100 b. j. Máj České Budějovice � nárůst cen oceli 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1217/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

navý�ení ceny díla �100 b. j.  Máj České Budějovice� z důvodu nárůstu cen oceli 
jednotlivým firmám takto: 
Firma   Po�adovaná částka Částka navr�ená Částka schválená 

              navý�ení  investičním odborem radou města 
  Kč bez DPH   Kč bez DPH  Kč bez DPH  

 



17 

Hochtief - blok A                 938 700,--       50 %, tj. 469 350,--    25 %, tj. 234 675,-- 
   Českobudějovické 
 pozemní stavby - blok B     1 034 359,61 50 %, tj. 517 180,-- 25 %, tj. 258 590,-- 
       Mane � stavební - blok C       936 200,-- 50 %, tj. 468 100,-- 25 %, tj. 234 050,-- 

     
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
zpracovat v souladu s usnesením dodatky k SOD vý�e uvedených firem a tyto předlo�it 
k podpisu primátorovi statutárního města. 

 
 
 
K bodu: Dodatek č. 1  ke smlouvě č. 49/1123/6770/26/04 � stavební úpravy ulice Fráni  

   �rámka, České Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1218/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 
č. 1 dodatku č. 1 smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 49/1123/6770/26/04, číslo 
smlouvy zhotovitele 304011 stavby �České Budějovice � ulice Fráni �rámka (úsek 
Otakarova � Lipenská) se zhotovitelem MANE � stavební a obchodní společnost, spol. 
s r. o. a novou cenu díla ve vý�i 10 485 174,-- Kč bez DPH, tj. o 759 433,-- Kč ni��í ne� 
byla smluvní cena původní (11 244 607,-- Kč bez DPH). 

  
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu vý�e uvedený dodatek k SOD.  

 
 
 
K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 49/1123/6768/25/04 � stavební úpravy ulice J. �.  
       Baara, České Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1219/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 
č. 1 dodatku č. 2 smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 49/1123/6768/25/04, číslo 
smlouvy zhotovitele 117/04 210 08 00 stavby �České Budějovice � ulice  J.  �. Baara 
(úsek Otakarova � Lipenská) se zhotovitelem EDIKT, a. s. a novou cenu díla ve vý�i  
15 134 404,-- Kč bez DPH, tj. o 53 839,-- Kč ni��í ne� byla smluvní cena původní 
(15 188 243,-- Kč bez DPH). 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu vý�e uvedený dodatek č. 2.  

 



18 

 
K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 49/1124/754/40/03 - stavební úpravy ulice  
       Pekárenská III. etapa � úsek Pra�ská � Kostelní 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1220/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby uvedených ve změnových 
listech č. 1 a� 9, které jsou součástí dodatku č. 1 k SOD č. objednatele 
49/1124/754/40/03, číslo smlouvy zhotovitele 841/HA/17/2003 stavby � stavební úpravy 
ulice Pekárenská III. etapa - úsek Pra�ská - Kostelní. Zhotovitelem byla firma Strabag, a. 
s. Dodatek znamená sní�ení ceny původního rozpočtu o 1 339 063,00 Kč bez DPH. 
Původní cena byla 13 407 950,-- Kč bez DPH, sní�ená cena  je 12 008 887,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu vý�e uvedený dodatek č.1 k SOD.  

 
 
 
K bodu: Dodatek č. 13 k SOD č. 1124/669/070/2000 � Orientačně informační systém -   

s firmou Vlastimil Hoch, S. K. Neumanna 314/5, České Budějovice � označení 
názvů ulic v etapách 5, 6, 7  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1221/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č.13 ke smlouvě o dílo č. 1124/669/070/2000 s firmou Vlastimil Hoch, 
S. K. Neumanna 314/5, České Budějovice na realizaci orientačně informačního systému 
v rozsahu realizační dokumentace zpracované firmou MAURING, spol. s r. o. � příloha 
č.1 k dodatku č. 13. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo č. 1124/669/070/2000 předlo�it k podpisu primátorovi 
města. 

 
 
 
K bodu: �ádost  o finanční podporu v rámci programu MZe ČR na akci �České  

   Budějovice, rekonstrukce přívodních řadů � 9. etapa�  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1222/2004: 
 
rada města 
 



19 

I.    s c h v a l u j e 
záměr podání �ádosti o finanční podporu v rámci programu MZe ČR na akci �České 
Budějovice, rekonstrukce přívodních řadů � 9. etapa�. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru,   
předlo�it primátorovi města k podpisu �ádost o finanční podporu na akci �České 
Budějovice, rekonstrukce přívodních řadů � 9. etapa� včetně vybraných příloh. 

 
 
  
K bodu: Informace o provozu sportovních zařízení o vánočních svátcích a na přelomu 
               roku 2004/2005  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1223/2004: 
 
rada města 
 
I.     b e r e   n a   v ě d o m í 

provozní dobu sportovních zařízení o vánočních svátcích a na přelomu roku 2004/2005.  
 
II.    s c h v a l u j e 

bezplatné bruslení pro veřejnost ve II. hale Budvar arény dne 24.12.2004 od 10 do 12 
hod.    

 
III.  u k l á d á 

Ing. Jitce Welzlové, tiskové mluvčí kanceláře primátora, 
seznámit veřejnost s provozní dobou bazénů plaveckého stadionu a s termíny veřejného 
bruslení. 
                  
 
 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace sportovním organizacím � rozdělení zůstatku 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1224/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (za období listopad 2004) 
v celkové vý�i 73 700,-- Kč, a to dle přílohy. 

2. poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní akce, které se konají v měsíci prosinci 
2004 v celkové vý�i 48 800,-- Kč, a to dle přílohy. 

3. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města. 
4. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na akce roku 2004. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Adolfu Lísalovi, zástupci vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 



20 

K bodu: Zru�ení nařízení statutárního města České Budějovice č. 6/2004, kterým se 
stanoví řád veřejných sportovi�ť v majetku statutárního města České 
Budějovice� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1225/2005: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

nařízení č. 6/2004, kterým se stanoví  řád veřejných sportovi�ť v majetku statutárního  
města České Budějovice.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Adolfu Lísalovi, zástupci vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.   
 

 
 
K bodu: Řád veřejných sportovi�ť v majetku statutárního města České Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1226/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

Řád veřejných sportovi�ť v majetku statutárního města České Budějovice, který je 
přílohou materiálu, v upraveném znění. 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Adolfu Lísalovi, zástupci  vedoucího  odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � Rada dětí a mláde�e  

   Jihočeského kraje 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1227/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
přidělení neinvestiční dotace - akce pod zá�titou primátora - pro Radu dětí a mláde�e 
Jihočeského kraje (RADAMBUK) na úhradu nájmu v základních �kolách Máj I. a II. při 
setkání vedoucích dětských a mláde�nických kolektivů (Celostátní Velká Výměna 
Zku�eností) ve vý�i 10 000,-- Kč. 
 
 
 
 



21 

K bodu: Stí�nost Mgr. Jitky Krichlové 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1228/2004: 
 
rada města 
 
I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

stí�nost Mgr. Jitky Krichlové. 
 
II.  u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
ře�it stí�nost Mgr. Jitky Krichlové v souladu se �kolským zákonem. 

 
 
 
K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001  

   Tr�ní řád pro adventní akce odboru kultury                                              
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1229/2004: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád včetně vč. 
stávajících novel, omezení sortimentu prodávaného zbo�í - prodej alkoholických nápojů na 
adventní akce spolupořádané odborem kultury Mm ve dnech: 
17. - 23.12.2004 - Vánoční trhy � nám. Přemysla Otakara II., nádvoří, Piaristické nám. 
19. 12.2004 - Česká ul. a Panská ul. (pouze tradiční nápoje) 
31.12.2004 - Silvestr na nám. Přemysla Otakara II. (čepované pivo). 
       
 
 
K bodu: Zru�ení stavební uzávěry v lokalitě Dlouhá louka � plochá dráha 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1230/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

návrh na zru�ení stavební uzávěry v lokalitě Dlouhá louka � plochá dráha. 
 
II.   u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
podat jménem města u stavebního úřadu návrh na zru�ení stavební uzávěry. 

 
 
 
K bodu: Předlo�ení záměru na čerpání dotací z �Národního rozvojového programu  

   mobility pro v�echny� 
 



22 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1231/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í  

záměr zpracování a předlo�ení �ádosti o dotaci z �Národního rozvojového programu 
mobility pro v�echny� na akci: 
- nákup nízkopodla�ních vozů  
- bezbariérové úpravy Z� Bezdrevská.  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
1. zajistit projednání záměru s vybranými bariérovými institucemi le�ícími na 

vytipované bezbariérové trase. 
2. zajistit vypracování a podání �ádosti o dotaci.  

 
 
 
K bodu: Jmenování ředitele Centra sociálních slu�eb Staroměstská, p. o., Staroměstská  

    27, České Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1232/2004: 
 
rada města 
 
I.     j m e n u j e 

Mgr. Ivu Jirovskou s účinností od 1.1.2005 do funkce ředitelky Centra sociálních slu�eb 
Staroměstská, p. o., Staroměstská 27, České Budějovice. 

 
II.    k o n s t a t u j e , 

�e ředitelce Centra sociálních slu�eb Staroměstská, p. o., Staroměstská 27, České 
Budějovice bude stanoven plat v souladu s nař. vl. č. 330/2003Sb. 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci přijatého usnesení v termínu 1.1.2005. 

 
 
 
K bodu: Úprava odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města České Budějovice na  

   rok 2005 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1233/2004: 
 
rada města 
  
I.     b e r e   n a   v ě d o m í 

nařízení vlády č. 337/2004 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev a      
zákon č. 128/2000 Sb. � poslední stav textu  § 71 odst. 4, § 72 a § 73 odst. 1 - 3. 

 
 



23 

II.   d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města   
schválit poskytování odměn za funkce v orgánech obce dle přílohy č. 1 k nař. vl. č. 
337/2004 Sb.     

 
III.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
předlo�it materiál o odměnách za funkce v orgánech obce na rok 2005 na jednání 
zastupitelstva města.  

 
 
 
K bodu: Prezentace návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České  

Budějovice dle schválené Územní energetické koncepce statutárního města 
České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1234/2004:  
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice 
dle schválené Územní energetické koncepce statutárního města České Budějovice (dále 
jen �změna ÚPnM�). 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s ust. § 20 a § 31 odst. (1) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozděj�ích předpisů. 

 
 
 
K bodu: Prezentace � ideový návrh ře�ení Lannovy třídy 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1235/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu ře�ení Lannovy třídy. 
 
II.  s o u h l a s í 

s  ře�ením Lannovy třídy podle ideového návrhu prezentovaného Ing. arch. Urbancem. 
 
 
 
K bodu: Uzavření veřejnoprávních smluv ve věci výkonu státní správy na úseku  

   vyřizování přestupků  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1236/2004: 
 



24 

rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

předlo�ené �ádosti obcí Břehov a Hosín o uzavření veřejnoprávních smluv  ve věci 
výkonu státní správy na úseku  přestupků dle § 53 odst.1 zákona č.200/1990 Sb., o 
přestupcích ve znění pozděj�ích předpisů. 

  
II.   k o n s t a t u j e , 

�e  orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků za uvedené obce. 

 
III.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
uzavřít  veřejnoprávní smlouvy s obcemi Břehov a Hosín  dle navr�ených podmínek a 
předlo�it Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení. 

 
 
 
K bodu: Aktivní účast občanů města na městské samosprávě 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1237/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
předlo�ený materiál �Aktivní účast občanů města na městské samosprávě�. 
 
 
 
K bodu: �ádost o náhradu �kody způsobenou nesprávným postupem strá�níků Městské  
       policie České Budějovice při odtahu vozidla   
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1238/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

�ádost pana Josefa �i�ky o náhradu �kody způsobenou nesprávným postupem strá�níků 
Městské policie České Budějovice při odtahu vozidla.   

 
II.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
postoupit stí�nost p. �i�ky správnímu odboru  k dal�ímu řízení v této věci. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem nebytových prostor v objektu bývalých kasáren E. Ro�ického č. 16, 
České Budějovice � č. pop. 1514, objekt č. 4 -  část, přízemí, č. parcely 726/11 
pro Davida Kleina, Brani�ovská 54/941, 370 05 České Budějovice 

 
 



25 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1239/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města E. Ro�ického č. 16, České 
Budějovice � budova č. 4 - část, místnost č. 10, přízemí, č. parcely 726/11, č. pop. 1514 o 
celkové plo�e 23,82 m2 pro pana Davida Kleina, Brani�ovská 54/941, 37005 České 
Budějovice za účelem zřízení hudební zku�ebny za roční nájemné 500,-- Kč/m2/rok/, tj. 
11 910,-- Kč za rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Změna smlouvy o nájmu nebytových prostor objekt č. 17, č. pop. 1524, č. 
parcely 726/31, E. Ro�ického č. 16, České Budějovice z doby neurčité na 
smlouvu na dobu určitou pro firmu RUDOLF PERNER, spol. s r.o. 
ZVONAŘSTVÍ 

  
 
Usnesení ve věci schválení změny smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu v majetku 
města E. Ro�ického č. 16, České Budějovice � budova č.17, č. parcely 726/31, č. pop. 1524 o 
celkové plo�e 2.880 m2 pro firmu RUDOLF PERNER, spol. s r.o. ZVONAŘSTVÍ, Kně�ská 
16, České Budějovice z doby neurčité na dobu určitou s délkou 15 let, tj. do r. 2019, nebylo 
přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. 63, České 
Budějovice pro mezinárodní nevládní organizaci International Business 
Foundation 

 
 
Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v administrativní budově Lannova 
tř. 63, České Budějovice, III. patro, místnost č. 3.5. � 17,52 m2 a II. patro, místnost č. 2.10. � 
19,95 m2 pro mezinárodní nevládní organizaci International Business Foundation za účelem 
zřízení kanceláří za roční nájemné: II. poschodí 500,-- Kč/m2/rok, tj. 9 975,-- Kč za rok a III. 
poschodí 350,-- Kč/m2/rok, tj. 6 132,-- Kč za rok, celkové roční nájemné je 16 107,-- 
Kč/m2/rok, nebylo přijato.  
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Pronájem nebytových prostor - Česká 20, České Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1240/2004: 
 



26 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20 � prostor v přízemí domu vchod z loubí 
o celkové plo�e 62,30 m2 Daně Kadounové - U Kořenářky, Římovská 20, České 
Budějovice a Daně Kadlecové,Vodní 12, České Budějovice za roční nájemné ve vý�i 
60.000,-- Kč � obchod s kořením, zdravou vý�ivou a dárkové předměty. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
dolo�kou. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�  
uzavřít nájemní smlouvu s odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Přestavba nemovitosti Kně�ská čp. 72/21, České Budějovice (objekt po 
Pedagogicko � psychologické poradně) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1241/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

studii pro přestavbu nemovitosti Kně�ská 21, České Budějovice na bytový dům se 
získáním 2 samostatných nebytových provozoven a 6 bytových jednotek I. kategorie. 

 
II.  u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�, 
1. zpracovat návrh na základní rekonstrukci objektu pro pou�ití na nebytové prostory. 
2. předlo�it radě města jednotlivé varianty s jejich ekonomickým posouzením.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Sní�ení měsíčního nájemného z nebytových prostor nám. Přemysla Otakara II. 
č. 21, České Budějovice pro spol. MAPCENTRUM s.r.o.  

 
 
Usnesení ve věci schválení sní�ení měsíčního nájemného z 55 000,-- Kč na 43 000,-- Kč za 
nebytové prostory v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice pro nájemce - 
společnost MAPCENTRUM s.r.o., nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice od 
1.1.2005, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Sní�ení nájemného nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 4, České 
Budějovice � nájemce LIRA, obrazové li�ty a rámy, a.s., Tovární 117, Český 
Krumlov 

 
 



27 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1242/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

sní�ení nájemného z nebytových prostor Dr. Stejskala č. 4, České Budějovice pro 
nájemce LIRA, obrazové li�ty a rámy, a. s., se sídlem Český Krumlov, Tovární 117  se 
sazbou 4 200,-- Kč/m²/rok pro prodejnu a pro ostatní nebytové prostory se sazbou  
2.100,-- Kč/m²/rok. Měsíční nájemné po slevě činí 27 650,-- Kč, tj. roční nájemné  
331 800,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Sleva z nájemného nebytových prostor v objektu Panská 4, České Budějovice � 
nájemce Ing. Iva Reitingerová, STUDIO KRUH 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1243/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

slevu z nájemného nebytových prostor Panská č. 4, Č. Budějovice pro nájemce Ing. Ivu 
Reitingerovou, STUDIO KRUH, se sídlem Český Krumlov, �iroká 77 ve vý�i 30 % z 
měsíčního nájmu od 1.10.2004 do 31.12.2004. Měsíční nájemné po slevě činí 32 853,-- 
Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: �ádost man�elů Tibora a Lubici Milových o prominutí poplatků z prodlení 
 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prominutí poplatků z prodlení man�elům Tiboru a Lubici 
Milovým, bytem V. Volfa č. 23, České Budějovice ve vý�i 26 330,-- Kč, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

Výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + 2, III. kat. v domě 
Česká 14 , Č. Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1244/2004: 
 
rada města 



28 

I.    s c h v a l u j e 
�adatele přihlá�ené do výběrového řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  o velikosti 
1 + 2, III. kat.  (celk. plocha 59,80 m2)  v domě Česká 14,  formou  nejvy��í nabídky  vý�e 
nájmu za m2/měsíc, nebo uvolnění bytu ve vlastnictví  města + nabídka  vý�e nájmu za 
m2/měsíc v tomto pořadí: 

      1. Pape� Přemysl, Ptákovice 277        nabídka 100,-- Kč za m2/měsíc 
      2. Zíb Luká�, Bezdrevská 25               nabídka  75,-- Kč za m2/měsíc 
      3. Pachta Roman, Bezdrevská 35        nabídka  61,-- Kč za m2/měsíc 
      4. Trajkovi Andrea a Kiril, �ípková 3 nabídka  50,-- Kč za m2/měsíc 

s tím, �e budoucí nájemce  slo�í kauci dle �Pravidel�,  tj. 6 000,-- Kč, nájemní smlouva 
bude uzavřena na  dobu určitou 1 roku a nájemné bude zaplaceno v�dy na rok dopředu. 

 
II.  u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
uzavřít s vybraným uchazečem nájemní smlouvu na byt. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

Výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + 1, III. kat. + 1 
místnost v domě �iroká 12, Č. Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1245/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

�adatele přihlá�ené do výběrového řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 
1+1, III. kat.  (celk. plocha 61,80 m2) + 1 místnost v domě �iroká 12, formou  nejvy��í 
nabídky  vý�e nájmu za m2/měsíc, nebo uvolnění bytu ve vlastnictví  města + nabídka  
vý�e nájmu za m2/měsíc v tomto pořadí: 

      1. Kopeckých Václav a Marie, Ol�ová 14, D.Voda     nabídka 89,-- Kč za m2/měsíc        
      2. Urbánek Radek, Nová 2                                           nabídka 81,-- Kč za m2/měsíc   
      3. Zíb Luká�,Bezdrevská 25                                         nabídka 75,-- Kč za m2/měsíc    
      4. Pachta Roman, Bezdrevská 35                                 nabídka 59,-- Kč za m2/měsíc  

s tím, �e budoucí nájemce slo�í kauci dle �Pravidel�,  tj. 4 000,-- Kč, nájemní  smlouva 
bude uzavřena na  dobu určitou 1 roku a nájemné bude zaplaceno v�dy na rok dopředu. 

 
II.  u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
uzavřít s vybraným uchazečem nájemní smlouvu na byt. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

Výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt 1 + 3, I. kat. v domě 
Lannova tř. 39, Č. Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1246/2004: 
 
rada města 
 



29 

I.    s c h v a l u j e 
 �adatele  přihlá�ené do výběrového řízení na uzavření nájemní smlouvy  na byt  o 
velikosti 1 + 3, I. kat.  (celk. plocha 78,82 m2)  v domě Lannova tř. 39,   formou  nejvy��í 
nabídky  vý�e nájmu za m2/měsíc, nebo uvolnění bytu ve  vlastnictví  města + nabídka  
vý�e nájmu za m2/měsíc v tomto pořadí: 

      1. Jandová Zdeňka, Haklovy Dvory 2190          nabídka 135,-- Kč za m2/měsíc 
      2. Kopeckých Václav a Marie, D. Voda             nabídka   72,-- Kč za m2/měsíc 
      3. Litvanová Vladimíra, Plachého 13                 nabídka   65,-- Kč za m2/měsíc 
      4. Krabec Pavel, �títného 4                                 nabídka   58,74 Kč za m2/měsíc     

s tím, �e budoucí nájemce slo�í kauci dle �Pravidel�,  tj.12 000,-- Kč, nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a nájemné bude zaplaceno v�dy na rok dopředu. 

 
II.  u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
uzavřít s vybraným uchazečem nájemní smlouvu na byt. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s byty 

Přenechání  náhradního bytu do nájmu pro Bu�ka Václava, bytem M. 
Horákové 78, Č. Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1247/2004: 
 
rada města                                               
 
I.    s c h v a l u j e 

přenechání náhradního bytu  1 + 3  s příslu�enstvím (105 m2),  po man�. Friedrichových, 
v domě  Dr. Stejskala č. 14, do nájmu pro Václava Bu�ka s rodinou, bytem  M. Horákové 
78,  České Budějovice.                

 
II.  u k l á d á 

Ladislavu Volfovi, jednateli �SPRÁVY DOMŮ s.r.o.�,  
uzavřít s vybraným uchazečem nájemní smlouvu na byt. 

 
 
 
K bodu: Petice občanů města České Budějovice za sní�ení zátě�e spojené s dopravou  

   v �i�kově ulici a v ulici U Tří lvů 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1248/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

petici občanů města České Budějovice za sní�ení zátě�e spojené s dopravou v �i�kově 
ulici a v ulici  U Tří lvů. 

 
II.   s c h v a l u j e 

text odpovědi na petici občanů města České Budějovice za sní�ení zátě�e spojené 
s dopravou v �i�kově ulici a v ulici  U Tří lvů dle důvodové zprávy v upraveném znění. 



30 

III.  u k l á d á 
1. Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

předlo�it schválený návrh odpovědi nám. primátora Mgr. Juraji Thomovi k podpisu.  
2. Rů�eně Petřekové, centrální evidence stí�ností odboru vnitřních věcí, 

zaslat odpověď zástupcům petičního výboru.  
 
 
 
K bodu: Prezentace návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České  

Budějovice v lokalitě č. 2.6.3. Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) 
v katastrálním území České Budějovice 7 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1249/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

prezentaci návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě č. 2.6.3 Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v k. ú. České Budějovice 7. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Lubo�i Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit projednání návrhu zadání změny závazné části územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě č. 2.6.3 Krumlovská (makroblok č. 2.6.3.001.) v k. ú. České 
Budějovice 7 v souladu s ust. § 20 a § 31 odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozděj�ích předpisů. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

   Pronájem části pozemku parcelní číslo 3755 v k. ú. České Budějovice 7 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1250/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu  části  pozemku  parc. č. 3755 o výměře 50 m2 v k. ú. České Budějovice 7 
man�elům  Josefu a Jiřině Blí�encovým,  bytem Janáčkova 2,  České Budějovice, za  
účelem  u�ívání  stávající  plechové  gará�e a odstavné  plochy pro  umístění  vleku  k  
osobnímu  automobilu,  na dobu  neurčitou s výpovědní  lhůtou 3 měsíce, za cenu 15,-- 
Kč/m2/rok, to je 750,-- Kč ročně. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

   
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

   Záměr pronájmu  části pozemku parc. číslo 726/1 v k. ú. České Budějovice 2 
 



31 

 
Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. číslo 726/1 cca o výměře 
150 m2 (ost. plocha, manipulační plocha) v k. ú. Č. Budějovice 2, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nebylo přijato. 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Záměr pronájmu části podloubí  u OD Dru�ba  v  k.ú. České Budějovice 3 pro 
společnost Truhlářství Jára - Li�ovský nábytek, s. r. o. 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1251/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Dru�ba  na  
Pra�ské třídě, nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1 v  k. ú. České  Budějovice 3,  za 
účelem instalace reklamního zařízení  na dobu určitou dvou let. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Záměr pronájmu části podloubí  u obchodního domu Dru�ba  v  k. ú. České 
Budějovice 3 pro firmu Hanák, spol. s r. o. 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1252/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr pronájmu části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Dru�ba  na  
Pra�ské třídě nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České  Budějovice 3,  za 
účelem instalace reklamního zařízení  na dobu určitou dvou let.  

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Pronájem pozemku parcelní číslo 3321/4 v k. ú. České Budějovice 7  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1253/2004: 
 
rada města 



32 

I.    s c h v a l u j e 
1. ukončení nájemní smlouvy číslo 114-7/420/99, uzavřené s panem  Antonínem Vo�tou, 

bytem L. M. Pařízka 484/7,  České Budějovice,  na pronájem  parcely číslo  3321/4 o 
výměře  807 m2  v  k. ú.  České Budějovice 7,  dohodou  ke dni  31. prosince 2004.  

2. záměr pronájmu pozemku parcelní číslo 3321/4 o výměře 807 m2 v k. ú.  České 
Budějovice 7,  za  účelem vyu�ití jako zahrady  paní Aleně  Shánělové,  bytem A. 
Kří�e 4, České Budějovice, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 
ve vý�i 6,-- Kč/m2/rok, to je 4.842,-- Kč ročně. 

 
II.   u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto  usnesení. 

       
 
       
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem částí pozemků parc. č. 1118/8 a č. 1118/10 v  k.ú. České Budějovice 4          
               -  prodlou�ení nájemní smlouvy                  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1254/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodlou�ení nájemní smlouvy č. 114-8/665/03 na pronájem částí pozemků v  k. ú.  
České Budějovice  4  -  parc. č.  1118/8  a  parc. č. 1118/10  o celkové výměře  6500  m2   

organizaci   TJ  AKRA   České  Budějovice,   se  sídlem   U  Sirkárny  252,   České 
Budějovice,  IČ 62536494,  za účelem u�ívání tréninkového fotbalového hři�tě  
nacházejícího  se  na  těchto  pozemcích,   na  dobu  určitou  2  roky  za  cenu  ve vý�i  
1.000,-- Kč ročně. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Pronájem části objektu na stavebním pozemku parc. č. 1984/6  v k. ú. České 
Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1255/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem části objektu technické vybavenosti na stavební parcele  č. 1984/6  v  k. ú. 
České Budějovice 2,  společnosti ORIS Praha, spol. s r. o., se sídlem Praha 1, Maltézské 
náměstí 479/7, IČ 43004474, na dobu určitou dva roky, za účelem provozování 
stávajícího reklamního panelu,  za částku ve vý�i  15.000,-- Kč ročně. 

 



33 

II.  u k l á d á 
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

Pronájem části pozemku  parc.  č. 2061/330 na sídli�ti Máj  v k. ú. České 
Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1256/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

pronájem části pozemku parc.č. 2061/330 o výměře 12 m2 v k. ú. České Budějovice 2  
panu Vladimíru Hou�kovi, bytem Hlincova Hora 120, 373 71 Rudolfov  na dobu určitou 
do 31.12.2006  za nájemné ve vý�i 1.000,-- Kč/m2/rok, to je 12.000,-- Kč ročně. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v  k. ú. České Budějovice 3 �   prodlou�ení  
               nájemní smlouvy        
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1257/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodlou�ení nájemní smlouvy 31526 227 na pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v k. ú. 
České Budějovice 3 o výměře 15 m2 paní Haně  Koudelkové,  bytem   Pra�ská  53,  České  
Budějovice  za  účelem  u�ívání  přístře�ku na nářadí  na  dobu  určitou  2 roky,  za  cenu  
ve  vý�i  6,-- Kč/m2/rok, to je celkem 90,-- Kč ročně.  

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města   

Změna nájemních smluv � město České Budějovice x Angels České Budějovice 
a město České Budějovice x SK České Budějovice JČE, Kopaná 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1258/2004: 
 



34 

rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. změnu nájemní smlouvy v platném znění uzavřené dne 4.3.1999 mezi městem České 
Budějovice a baseballovým oddílem Angels České Budějovice týkající se  předmětu 
nájmu a spočívající ve sní�ení výměry pronajatého pozemku parc. č. 608/1 na 69 257 
m2 a  roz�íření předmětu nájmu o část pozemku parc. č. 608/10 o výměře 2 205 m2. 

2. změnu nájemní smlouvy v platném znění uzavřené dne 12.3.1999 mezi městem České 
Budějovice a SK České Budějovice JČE, Kopaná, týkající se  předmětu nájmu a 
spočívající ve sní�ení výměry pronajatého pozemku parc. č. 608/10 na 86 185 m2 a  
roz�íření předmětu nájmu o část pozemku parc. č. 608/1 o výměře  17 461 m2. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/798/04  na pronájem části pozemku parc.             
               č. 4668/1 v  k. ú. České Budějovice 3  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1259/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. ukončení  nájemní  smlouvy  č.  114-8/798/04  uzavřené  se  společností  MKD  České 
Budějovice,  a. s.,  se  sídlem  Jirsíkova  2,  370 01  České  Budějovice,   IČ  60067934            
na  pronájem  části  pozemku  parc.  č.  4668/1 v  k. ú. České  Budějovice  3  o  
výměře 387  m2 za účelem  zřízení a provozování parkovi�tě,  dohodou  ke dni  
31.12.2004. 

2. slevu na nájemném pro MKD České Budějovice, a. s., ve vý�i 30 tis. Kč z důvodu 
omezené  mo�nosti vyu�ívání předmětu nájmu. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Ukončení nájemní smlouvy č. 31526 331 na pronájem části pozemku parc.             
               č. 3355/1 v  k. ú. České Budějovice 3  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1260/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

ukončení nájemní smlouvy  č.  31526 331 uzavřené  s  paní  Evou  Moserovou,  bytem 
Kubatova  5,  České  Budějovice  na   pronájem  části  pozemku  parc. č. 3355/1 v  k. ú.  



35 

České  Budějovice 3 o výměře 18  m2 za účelem provozování stánku s prodejem ovoce a 
zeleniny,  dohodou  ke dni  31.12.2004. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Ukončení pronájmu pozemků parc. č. 2219/1 a parc. č. 2219/2 v katastrálním 
území České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1261/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

ukončení nájemní smlouvy č. 114-9/429/99 ze dne 22. 10. 1999,  uzavřené s SK Mladé � 
fotbalovým oddílem, se sídlem Novohradská ul.,  370 08 České Budějovice, IČ 60074876, 
na pronájem pozemků parc. č. 2219/1 o  výměře 91 m2  a  parc. č. 2219/2 o výměře 52 m2  
v k. ú. České Budějovice 6, dohodou ke dni 31.12.2004. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 85, 95, 124/1, 126,  
228, 282, 294, 306, 338, 401, 405 a parc. č. 406 v k. ú. České Budějovice 6  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1262/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 85, parc. 
č. 95, parc. č. 124/1, parc. č. 126, parc. č. 228, parc. č. 282, parc. č. 294, parc. č. 306, parc. 
č. 338, parc. č. 401, parc. č. 405 a parc. č. 406, v�e v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění stavby �Přílo�e k OK ČRA �i�kova ul.� a ve strpění práva             
vstupu a vjezdu vlastníka stavby nebo jejího provozovatele na  věcným břemenem          
zatí�ené pozemky za účelem zaji�tění provozu, údr�by a bě�ných oprav stavby,           
v rozsahu jak je zaměřeno geometrickými plány mezi statutárním městem České 
Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 
44 732, (jako povinný) a ČESKÝM TELECOMEM, a. s., se sídlem Ol�anská 5, 130 34 
Praha 3, IČ 60193336,  (jako oprávněný),  za cenu stanovenou dle �Zásad na vypořádání 
věcných břemen� -  tj. 12.500,-- Kč. 

 
 
 



36 

II.  u k l á d á 
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na domě čp. 171 a 170 
v ulici Mlýnská v k. ú. České Budějovice 1 � investiční akce města 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1263/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene ve prospěch 
statutárního města České Budějovice (budoucí oprávněný), spočívajícího ve strpění 
osazení a provozování svítidel veřejného osvětlení Hellux na atypických konzolách a 
provedení vertikálního přívodu slabého kabelu ke světlům VO pro akci �České 
Budějovice � Mlýnská ulice, stavební úpravy � komunikace, kanalizace, vodovod, veřejné 
osvětlení� za ceny stanovené dle �Zásad� v jednorázových částkách následovně: 
- na budově  č.p. 171 na  parcele  číslo 218  v  k. ú. České  Budějovice  1,  v  majetku 

man�elů  Milana  a  Milu�e  Rybářových,  bytem  Zavadilka  2122,  370 05  České 
Budějovice (SJM) a paní Milu�e Těsnohlídkové,  bytem  Mánesova 93/30,  370 01 
České Budějovice - ka�dý id. ½ (budoucí povinný),  za částku  1.500,-- Kč  celkem (z 
toho ka�dému ze spoluvlastníků 750,-- Kč) 

- na budově č.p. 170  na  parcele  číslo  216  v  k. ú. České Budějovice 1,  v majetku 
man�elů  Davida  a  Rii  Urbanových,  bytem  Lannova  53/27,  České  Budějovice 
(budoucí povinný), za částku 1.500,-- Kč   

a dále v právu vyu�ití částí těchto budov a pozemků za účelem nutných oprav, údr�by         
a revize tohoto zařízení v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

  
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr prodeje pozemků parc. č. 2442/3, parc. č. 2441 a části parc. č. 2234, v�e  
v katastrálním území České Budějovice 6 

 
(Zru�eno usnesením č. 993/2005 ze dne 19.10.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1264/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 
       - parc. č. 2442/3 � ostatní plocha, sport. a rekr. plocha o výměře  633 m2 
       - parc. č. 2441 � ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 72 m2 

SK Mladé � fotbalový oddíl, Novohradská ul., České Budějovice, IČ 60074876, za cenu 
dle znaleckého posudku, minimálně v�ak 35 tis. Kč a náklady spojené s prodejem. 



37 

II.  u k l á d á 
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej  pozemku  parc.  č. 3622/1 v  k. ú. České  Budějovice 3  
 
(Zru�eno usnesením č. 611/2005 ze dne 8.6.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1265/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemku parc. č. 3622/1 v k.ú. České Budějovice 3 o výměře 2668 m2  
Bytovému  dru�stvu  Jeremiá�,  se  sídlem  Jeremiá�ova 1399/37,  Č. Budějovice, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem na  1.626.580,-- Kč +  náklady spojené s prodejem.  

  
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou  majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

  
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Prodej částí pozemku parc. č. 1201/113  v k. ú. České Budějovice 4   
 
(Změněno usnesením č. 395/2005 ze dne 20. dubna 2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1266/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje  dvou  částí  pozemku  parc.  č.  1201/113  oddělených   geometrickým  
plánem označených novými parcelními  čísly  - parc. č. 1201/163  o  výměře  2470 m2  a  
parc. č.  1201/164  o  výměře   461  m2,    v�e   v   k.  ú.   České  Budějovice   4   společnosti 
TONSTAV   SERVICE,  s.  r.  o.,   se  sídlem   Rudolfovská   93,    České  Budějovice,  IČ  
63907887   takto:     
- část nově vzniklé parc. č. 1201/163 (upravená navá�kou) o výměře 1285 m2 za cenu  
 stanovenou znaleckým posudkem  na  786,-- Kč/m2,  to je celkem  1.010.010,-- Kč. 
- zbylou   část   parc.  č.  1201/163  o  výměře   1185  m2   a   nově  vzniklou  parcelu                        
č. 1201/164  o  výměře  461 m2   za  cenu   250,-- Kč/m2,  to  je celkem  411.500,-- Kč 

 +  náklady  spojené s prodejem. 
 
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 
               Prodej části pozemku parc. č. 1201/67 v k. ú. České Budějovice 4 
 



38 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1267/2004: 
   
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1201/67 � ostatní plocha, jiná plocha  o výměře cca 
1300  m2  v k. ú. České Budějovice 4 společnosti Zambelli �  technik, spol. s r. o., se 
sídlem Domoradice 177, 381 01 Český Krumlov, IČ 15789578, za cenu dle znaleckého 
posudku  + náklady spojené s prodejem. 

 
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Záměr prodeje pozemku parc. č. 81/4 a části parc. č. 81/3 v katastrálním území 
Borek u Českých Budějovic 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1268/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemků v k. ú. Borek u Českých Budějovic      
      - parc. č. 81/4 - ostatní plocha, sport. a rekr. plocha o výměře 1682 m2  
      - části parc. č. 81/3 - o výměře 1100 m2  

Obci Borek, Pra�ská 66, 37 367 Borek, IČ 00244678,  za cenu dle znaleckého posudku a 
náklady spojené s prodejem.   

 
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

   Doporučení zastupitelstvu města schválit úhradu dohodnuté kupní ceny formou  
   splátkového kalendáře 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1269/2004: 
 
rada města 
 
I.    d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města schválit úhradu dohodnuté kupní ceny ve vý�i 100.000,-- Kč za 
prodej pozemků id. ½ pozemku parc. č. 2842/2 o výměře 1128 m2 a parc. č. 2842/1 o 
výměře 412 m2 v k. ú. České Budějovice 6, Českému svazu zahrádkářů, základní 
organizace Nové Hodějovice, 370 08 České Budějovice, IČ 685 443 75, formou 
splátkového kalendáře takto: 



39 

1. rok �����.�.. 25.000,-- Kč 
2. a� 6. rok v�dy ��.. 15.000,-- Kč. 

 
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Zru�ení předkupního práva k pozemku parc. č.  2184/2 v k. ú. České  
               Budějovice 5 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1270/2004: 
 
rada města 
 
I.    d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  

schválit zru�ení předkupního práva k pozemku parc. č. 2184/2 � zastavěná plocha o 
výměře 43 m2  s objektem bez čp., v�e  v k. ú. České Budějovice 5. 

 
II.  u k l á d á 

Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města 

Zru�ení usnesení č. 769/2003 � záměr prodeje části pozemku č. 1129/2 a části 
pozemku č. 1137 v k. ú. České Budějovice 6  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1271/2004: 
 
rada města 
 
I.    r u � í 

své usnesení č. 769/2003 ve věci záměru odprodeje části pozemku č. 1129/2 oddělené 
geometrickým plánem a označené jako pozemková parcela č. 1129/3 o výměře 205 m2 a 
části stavební parcely č. 1137 o výměře 33 m2 a přisloučené k p. p.č. 1129/3 v�e 
v katastrálním území  České Budějovice 6: 
- man�elům MUDr. Monice a Jaromíru Koubovým � ideální 1/6 
- man�elům Rostislavu a Pavlíně Moricovým � ideální 1/6 
- man�elům ing. Liboru a Leoně Nýdlovým � ideální 1/6 
- man�elům Michaele a Tomá�i Sekavovým � ideální 1/6 
- man�elům Barboře a Pavlu �těpánovým � ideální 1/6 
v�ichni bytem 370 01  České Budějovice, Roháče z Dubé 549/13 
- paní Flemann Zoje, bytem Erwin-von-Steinbach-Weg 23, 809 37 München, �výcarsko  

� ideální 1/6 
za kupní cenu dle znaleckého posudku ve vý�i  171 230,-- Kč. 

 
II.  d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města 
      zru�it usnesení č. 186/2003. 
 



40 

III. u k l á d á 
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it návrh na zru�ení us. č. 186/2003 zastupitelstvu města. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad 

   Prodej objektu Tyr�ova čp. 534/12 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1272/2004: 
 
rada města 
 
I.    m ě n í 

své usnesení č. 497/2004 takto: 
I.    s c h v a l u j e 

přiznání předkupního práva na objekt Tyr�ova čp. 534/12 se stavební parcelou č. 1243 
o výměře 536 m2 v katastrálním území  České Budějovice 5 pro: 
- pana Jaroslava Sládka � ideálních 740/3236 
- man�ele Jana a Irinu Bártovy � ideálních 1160/3236 
- man�ele Michala a Bo�enu Vachu�kovy - ideálních 430/3236 
- paní Martinu Dolej�í � ideálních 906/3236 
v�ichni bytem České Budějovice, Tyr�ova čp. 534/12 
za kupní cenu  325.377,-- Kč dle zásad. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami. 

 
 
     
K bodu: Dispozice s majetkem města  
               Prodej areálu Mariánských kasáren � dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1273/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 114-2/153/04 � prodej areálu Mariánských 
kasáren, uzavřené mezi  statutárním městem České Budějovice, jako prodávajícím a 
Českobudějovickými  pozemními stavbami spol. s r. o., se sídlem �i�kova 309/12, České 
Budějovice, IČ 14502992,  jako kupujícím, jeho� předmětem je změna úhrady kupní ceny. 

 
II.  u k l á d á 

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,        
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu: Návrh termínů jednání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí  

   roku 2005 
 



41 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1274/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
návrh termínů jednání zastupitelstva města na I. pololetí roku 2005 dle důvodové zprávy. 
 
 
 
K bodu: Návrh programu XX. zasedání zastupitelstva města dne 16. prosince 2004 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1275/2005: 
 
rada města 
 
s c h v a l u j e 
návrh programu XX. zasedání zastupitelstva města dne 16. prosince 2004 v upraveném znění. 
 
 
 
K bodu: Jmenování vedoucího odboru �kolství a tělovýchovy 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1276/2004: 
 
rada města              
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu. 
 
II.  j m e n u j e 

Mgr. Lubomíra Palečka vedoucím odboru �kolství a tělovýchovy Magistrátu města České 
Budějovice s účinností od 9.12.2004. 

 
III. u k l á d á 

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

           
 
 
K bodu: Rozpočtové opatření číslo 143 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1277/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh rozpočtového opatření číslo 143. 
 



42 

II.   s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření číslo 143 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých pojistných 
náhrad na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů Jihočeského divadla na pokrytí Fondu 
reprodukce investičního majetku převedeného z Malého divadla ve vý�i 1.207,9 tis. Kč. 

 
III.  u k l á d á 

Miloslavě Jake�ové, zástupci vedoucího finančního odboru, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 143 do rozpočtu roku 2004 v termínu 
31.12.2004. 

 
 
 
K bodu: Rezignace na funkci člena finančního výboru Zastupitelstva města České 

   Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1278/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

rezignaci Ing. Luďka Čermáka na funkci člena finančního výboru Zastupitelstva města 
České Budějovice z důvodu velkého pracovního vytí�ení. 

 
II.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 
 
 

 
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � návrh Dodatku č. 2 ke  

Smlouvě o zaji�tění městské autobusové a trolejbusové dopravy k uspokojování 
přepravních potřeb Města České Budějovice a dal�ích samosprávných obcí 
v okolí města České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1279/2004: 
 
rada města 
 
I.    s c h v a l u j e 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zaji�tění městské autobusové a trolejbusové dopravy 
k uspokojování přepravních potřeb Města České Budějovice a dal�ích samosprávných 
obcí v okolí města České Budějovice, a. s. uzavřené dne 16.11.1999, kterým se mění 
smlouva v části účastníci smlouvy a platnost a účinnost smlouvy. 

 
II.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předlo�it primátorovi statutárního města k podpisu vý�e uvedený Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o zaji�tění městské autobusové a trolejbusové dopravy k uspokojování 
přepravních potřeb Města České Budějovice a dal�ích samosprávných obcí v okolí města 
České Budějovice,  a. s. uzavřené dne 16.11.1999. 

 
 



43 

K bodu: Informativní zpráva o přípravě a průběhu realizace jednotlivých akcí  
   protipovodňové ochrany města za období od roku 1999 a� 2004  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1280/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informativní zprávu o přípravě a průběhu realizace jednotlivých akcí protipovodňové ochrany 
města za období od roku 1999 a� 2004.  
 
 
 
K bodu: Stanovisko k poskytování informací členům zastupitelstva obce podle § 82  

   písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1281/2004: 
 
rada města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

právní výklad k poskytování informací členům zastupitelstva obce podle § 82    písm. c) 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
II.  u k l á d á 

1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
zajistit v zastupitelstvu města jmenování pracovní skupiny pro úpravu jednacího řádu 
zastupitelstva města. 

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
v souladu s usnesením RM č. 1206/2004 zajistit poskytnutí informací Ing. Paukejové. 

 
 
K bodu: Různé 
 
 
 
Změna ve slo�ení komise rady města pro �ivotní prostředí 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1282/2004: 
 
rada města 
 
I.    j m e n u j e 

Miloslavu Pokornou členkou komise rady města pro �ivotní prostředí. 
 
II.  u k l á d á 

doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 



44 

�ádost První jihočeské realitní spol. s r. o. o pronájem pozemků v k. ú. Č. Budějovice 2 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1283/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci Mgr. Rudolfa Vodičky o �ádosti  První jihočeské realitní spol. s r. o. o pronájem 
pozemků parc. č. 1595/7, č. 1595/3, č. 1595/10, 1595/11, č. 1595/12 v k. ú. Č. Budějovice 2.  
 
 
 
Výběr bytů - Bytové dru�stvo Novostav 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1284/2004: 
 
rada města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci Ing. Luďka Čermáka ve věci výběru bytů realizovaných Bytovým dru�stvem 
Novostav dle usnesení rady města č. 1169/2004. 
 
 
Č. Budějovice 9.12.2004  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička 
          primátor         člen rady města  

 


